
日病薬発第 2024-18号 

令和６年４月２５日 

各位 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会長 武田 泰生 

 

特定募集情報等提供事業に基づく「日本病院薬剤師会 求人・求職システム」 

の運用開始について 

 

 平素より日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 病院薬剤師の確保が喫緊の課題となっておりますが、本会では、病院・診療所を対象とした求

人・求職システムを立ち上げることといたしました。 

 本システムは、本会が直接求人情報及び求職者情報等の個人情報を取り扱い、求人・求職者に

情報を提供するため、本会が特定募集情報等提供事業者として厚生労働省に届出を行い、運用を

開始するものとなります。 

 求人情報が掲載されている全国の病院・診療所の検索が可能であり、職場環境・募集条件も細

かく設定していますので、さまざまな働き方を希望し該当の医療機関を見つける場合に適したサ

イトとなっております。 

 なお、本システムの登録・利用は無料です。本会会員が所属する求人情報の掲載を希望する医

療機関の登録も随時受け付けています。現在、約 450 施設にご登録いただいております。求人情

報は、本会において、内容を確認し、順次掲載させていただきます。 

 また、求職者が本システムに会員登録を行うことで、求人情報が掲載されている全国の病院・

診療所から、連絡を行うことも可能となっております。 

 是非、本システムを活用していただけますようよろしくお願いいたします。 

 

照会先 

日本病院薬剤師会 総務課 somu@jshp.or.jp 

mailto:somu@jshp.or.jp

	特定募集情報等提供事業に基づく「日本病院薬剤師会　求人・求職システム」
	の運用開始について

